А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 мая 2016 года
№

1102

 Об установлении особого противопожарного режима в

границах города Костромы

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №

69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением администрации  Костромской области от

29 апреля  2016 года № 147-а «О введении особого противопожарного режима на территории

Костромской области»¸ в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических

лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров на территории города

Костромы, руководствуясь статьями 42,44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории города

Костромы с 4 мая 2016 года до особого распоряжения.

2. На время действия особого противопожарного режима на территории города

Костромы:

2.1. ввести дежурство руководящего состава Администрации города Костромы;

2.2. запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ и пал сухой

травы.

3. Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы (Т.А.

Подойницына) совместно с руководителями управляющих компаний, председателями

товариществ собственников жилья принять меры по недопущению несанкционированных

свалок мусора, разжигания костров, блокирования проездов к зданиям на подведомственных

территориях.

4. Собственникам земельных участков, расположенных на территории города

Костромы, своими силами и за счет собственных средств обеспечить пожарную безопасность

и не допускать поджоги сухой травы на своих земельных участках

5. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Центр гражданской

защиты города Костромы» (А.Г. Лаговский):

5.1. совместно с Управлением муниципальных инспекций Администрации города

Костромы (С.А. Басов) активизировать проведение патрулирования территории города

Костромы с целью недопущения несанкционированного пала травы, сжигания мусора и

привлечению виновных лиц к административной ответственности;

5.2. совместно с Отделом по работе со средствами массовой информации

Администрации города Костромы (А. А. Ушанов) организовать информирование населения

в средствах массовой информации о мерах пожарной безопасности,    изготовление и

распространение памяток по действиям населения при угрозе и возникновении пожаров.

6. Муниципальным  организациям подготовить и содержать в готовности технику,

пригодную для  пожаротушения.

7. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации

города Костромы (А.В. Дроздник) проводить дополнительные занятия направленные на

противопожарную пропаганду во всех образовательных учреждениях, в том числе и на

родительских собраниях..

8. Руководителям муниципальных учреждений провести проверки соблюдения

правил пожарной безопасности и готовности сил и средств, привлекаемых для выполнения

первичных мер пожарной безопасности, на закреплённых территориях.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Костромы.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                       В.В. Емец